L.

Lacus quid, 7, 16. Laudari utiliter quomodo debeat Deus, 110, 12. Laudations bone conditio, *ibid.* et seq. Laus Dei quomodo a sacrificio laudis internoscatur, 49, 16. laus propria aliquando non mala, et quando mala, 3, 2. laus unde sumenda, 146, 2. laudis Dei materia, quoniam sit, 104, 5; 412, 3. laudis sacrificium summam salutis complectitur, 49, 24. laudes Dei omnia confitetur, 51, 9. laudem Dei que ore cantatur, procedere debet silentium, 36, 32. Lavare manus, signum innocentie, 71, 13. Letitia spiritualis unde oriatur, 411, 8. Lex Dei multis modis dominatur in Scripturis, 48, 8. lex Domini quibus modis solvit, 1, 1. lex Dei qualis sit impii et justis, 2, 3. lex alta charitatis, alia justitiae, 129, 4. lex Domini quomodo dicatur ignea, 118, *Tsade.* 4. lex Domini, terra sancta est, in quam ducimur a Spleru Sancto, 142, 12. lex peccati, sive cupiditas, excepit homines, 118, *Nun.* 1. lex Decalogi cur sit indispensabilis, *ibid.* *Tsade.* 2. legis divinae sex encomia, 18, 8. legis Dei sedes est cor justi, 1, 2. legis divine nomina diversa, 118, *Aleph.* 4, 7. legis divinae amor qualis esse debeat, *ibid.* *Beth.* 5-8. legis Dei observantiam, que impediunt, *ibid.* *Gimmel.* legis consideratio, que bona pariat, *ibid.* *Mem.* 1, 2. leges Dei mirabiles in sensu mystico, quoniam sint, *ibid.* *Phe.* 1. legis ad observantiam quatuor a Deo petenda, *ibid.* *Het.* 1. Liberalitas, regia virtus est ac divina, 144, 16, 47. Liberalitas Dei bonorum omnium causa, *ibid.* Liberatio a malis et a vitiis, 9^o, 16. Liber viventium et iustorum, quis dicatur, 68, 33. Limbus Domini que sint, 103, 18. Limbus, locus inferior, 87, 6. Lingua quomodo meditatur justitiam Dei, 34, 32. lingua loqui iudicium, et ore meditari sapientiam, quid, 36, 30. lingua dolosa eorum qui buscum versamus valde magna calamitas, 109, 2. lingua dolosa parum nocet, nisi inducat ad peccatum, *ibid.* 2. lingua dolosa sagitte similis, et ejus remedia, *ibid.* 4. lingua dolose et iniuria descripsit et differentia, *ibid.* 2. lingua peccata, alia frequentiora, difficillime caverunt, 33, 13, 14. lingua quomodo tribuat cogitare, 37, 18. lingue detrahent instar sagitæ longe ferunt, 56, 6. Literaturam cognoscere, quid sit, 70, 17. Locorum mutatio vanæ, 10, 1. Loquendi prudentia evitant maxima incommoda, 111, 5. Luctuera in Scriptura passim vocant filii, sive posteri, 131, 18. Lumen Dei principium bonorum omnium, 17, 31; 33, 5. lumen glorie, ad videndum Deum, necessarium, 37, 10. lumen vultus Dei quod dicatur, 88, 16. lumine coelesti justæ privantur, qui rationis lumine uti noluerunt, 49, 21. Luma aliquando significat corruptionem et mortalitatem, 71, 7. Lux interdum pro latitudo ponitur, 33, 5. lux gratiam et misericordiam sepe significat, 42, 3. lux quam Deus initio creavit, qualis fuerit, 73, 17. lux justitiae, quomodo oriri dicatur, 96, 12.

M.

Magnificentia Dei qualis, 8, 2. Maheleth quid, 87, *m.* tit. Mala natura corruptio, 43, 1 et seq. maledictio divina omnium malorum cumulus apud similitudinibus ostenditur, 108, 17, 18. Malum simpliciter est malum culpe, 90, 10. malorum omnium infinitum, mēntem a Deo avertire, 53, 5. malorum conversatio nunquam magis nocet quam in conviviis et compotatiibus, 140, 3. Mandatum Dei, quomodo dicatur latum, 118, *Coph.* 8.

Manichaeorum heres circa rerum creationem refellitur, 148, 7.
 Manna Eucharistiae figura, 77, 28; 110, 4.
 Mansuetudinis virtute excellentes viri, 131, 1.
 Manus peccatoris, quid, 35, 12.
 Mare ostendit Dei potentiam, 88, 10. mare et flumen aliquando Dei Gentibus et Iudeis sumuntur, *vid.* 25. mare quomodo manus habedatur, 103, 26, 27, 28.
 Martyrum Christi fides et constantia, 118, *Skin*, 1; 123, 4; 59, 1.
 Maturare ambiguum est, et varia ejus significata, 118, *Tsad*, 3.
 Maximus reprehensus quod delatoribus nimis indulserit, 100, 5.
 Medici et gigantes iisdem litteris scribuntur hebreo, 77, 11 et seq.
 Media querendi Deum, 104, 4.
 Memoria Dei plus delectat quam praesentia carnalium voluptatum, 76, 3. memoria Dei inter operandum quomodo haberi possit, 62, 7.
 Mendaces filii hominum in stateris quomodo, 61, 10.
 Mendacium perniciosum multorum malorum est causa, 33, 13. mendacium cur dicitur iniquitas, 118, *Teth*, 5. mendacium est ordinarie primum peccatum in pueris, 57, 3. mendacii coarctat Deus diuidentes potentia virtutis sue, 63, 2. mendacium et dolosorum merces justa, 118, *Ghimel*, 6.
 Mensa sumitur aliquando pro lectione sacrarum Scripturarum, 68, 27.
 Messias quomodo filius et dominus David, 109, 1. Messie adventum David efflagitat, 88, 46, 47 et seq.
 Milites Christi fugiendo et tolerando vincunt tentationes, 43, 1. milites Dei sunt creature omnes, 51, 7.
 Misericordie corporales communes quatuor, totidem spirituales, 106, 4 et seq. misericordie proprie consideratio utilis, 129, 4.
 Misericordia Deus iniqui ut pater, non ut judex, 58, 6.
 Misericordia Dei latuit, quam justitia, 32, 5. misericordia a miseratione quomodo differat, 24, 6. misericordia perfecta solus Dei propria est, 32, 5. misericordia Dei in quo potissimum consistit, 118, *Hain*, 4. misericordia Dei quam magna, et quanta erga pios et impios, 35, *toto*. misericordia est simul corona justitiae, *vid.* 11. misericordia Domini pra vita diligenda, 62, 4. misericordia in solus Dei sibi requiescoit, 129, 7. misericordia est tollere misericordia et defectum, 31, 3. misericordiam Dei imitari debemus, 25, 3. misericordiae divine affluencia, 50, 2. misericordiae nomen omnia beneficia complectitur, 58, 20.
 Missa sacrificium, 21, 27.
 Mites faciliter Deum habent adjutorem, 24, 10; 33, 2.

N.

Nasus pro tracundia, cur, 17, 31.
 Nationes barbarae deserte cur dicantur, 23, 7.
 Natura humana non vilis apud Deum, 71, 14. natura humana propter fragilitatem infantia a parentibus neglecto comparatur, 26, 16. natura corrupte mala, 43, per *totum Psalm*. natura vulnera quatuor, et eorum contraria, 106, 4 et seq.
 Nazarei quomodo dicantur consecrati, 131, 19.
 Necessitas gratiae Dei, 4, 2; 3, 9.
 Nomen Domini cur dicatur sanctum, 32, 21. *Nomen Domini invocare, et in nomine Domini invocare*, idem, 19, 8.
 Nox quomodo reperiatur in celo, 133, 3. nox orandi tempus maxime opportunitum, *vid.* nox aliquando significat tempus quo abest lux gratiae, 114, 4. nox aliquando significat mortis tempus, sicut dies tempus vite, 21, 2.
 Nubes, currus Dei, domus, tenorium, 17, 12.
 Numerus septenarius sumitur pro frequenter, 118, *Skin*, 4.
 Nuptiarum sponsi et sponsae celestis, quis sit *et* natus, 44, 19.

Obedientia summa debetur Domino, quod simus fragmentum manuum ejus, 118, *Iod*, 1. obedientia a Deo requisita, 94, 8. obedientia mandatorum tributum est, quod Deus pro collatis in suos bonis exigit, 35, 4.
 Oblationes spirituales, et holocausta, que sint dicens, 30, 20.
 Oblivio Dei, radix peccatorum, 9, 18.
 Oblivisci quomodo conveniat Deo, 43, 27. oblivisci mundum, quid, 44, 12.
 Obstinati et superbi, cur cedro similes, 27, 6.
 Octava, quid, 6, *in titulo*.
 Oculus intellectus aliquando significat, anima voluntatem, venter memoriam, 30, 11. oculos mentis avertere a Deo, malorum omnium initium, 33, 3. oculus officium aurum et lingue tribuitur, 118, *Caph*, 2.
 Odor ex oblatis arietum carnibus, cur suavissimus diceretur, 63, 13, 14.
 Olive fructifera iustus comparatur, impius ligno arido, 31, 8.
 Opera bona sacrificium sunt justitiae, 4, 6. opera malorum laboriosa, 7, 16. opera consona esse debent corda et ori, 13, 3-6. opera infidelis, qualia, 13, 4. opera bona remuneratur Deus ex justitia, 17, 23 et seq. opera Dei movent homines ad fidem, 31, 4. opera Dei conformia sunt verbis illius, *vid.* opera que Deo placent sunt in fide, ut in radice, *vid.* opera Domini investigabilis, 76, 19. opera nostra minima, unde valorem exipient, 64, 6. operum bonorum venenum presumptio, 4, 6. operibus Deus laudandus, 32, 2.
 Oratio quomodo facienda, 5, 2. oratio est dominus Dei, *vid.* 8. oratio verbalis et realis, que, 19, 3. oratio que peccata remittat, 24, 7. oratio humilius non revertitur vacua, 34, 16. oratio est defensio justi contra persecutores, *vid.* oratio fervens et assida, ad impetrandum apta, 85, 3; 118, *Caph*, 1; 129, 1. oratio eadem ter a *Psalm* ita iterata quod mysterium continet, 26, 6. oratio peccatoris, quando non sit peccatum, 83, 6. orationis alej jejunum et saceum, 34, 16. orationis donum effectus tribulationis, 30, 23. orationem Deus inspirat, 114, 2. orationis perseverantia, insigne donum Dei, 65, 19.
 Orantem quando Deus contemnat, 5, 1, 2. orantes quare Deus non semper exaudiat, 83, 4. orando manus levare, quid significet, 62, 5.
 Ordo Melchisedech, 111, 5.
 Ore meditari sapientiam, quid sit, 36, 32.
 Ossa robur significant, 30, 13. ossa justorum quomodo Deus custodiat, et quid sint, 33, 20. ossa pro viris perfectis, caro pro infirmis aliquando sumitur, 34, 12. ossium exultatio perfectam letitiam significat, *vid.*
 Pax ubi ovium Dei, quatenam sint, 22, 2.
 Palatia hujus mundi, cur dicantur tabernacula peccatorum, 83, 12.
 Panis pro qualibet cibo in Scriptura ponitur aliquando, 103, 16.
 Paradisus terrestris, atrium fuit celestis, 121, 2.
 Parvuli in Scriptura, vel simplices, vel ignorantes, vel humiles, intelliguntur, 118, *Phe*, 2.
 Parvuli dicuntur aliquando amici hujus seculi, 18, 8.
 Passeres pro omnibus aviculis, hebreæ locutio est, 103, 19.
 Passio Christi holocaustum, 19, 3. Passio Christi a voluntate et potestate Dei processit, sed non sine culpa Iudeorum, 109, 26. Passio Christi ad infaniam ceperit, 88, 16. Passiones Christi cur plurimae fuerunt, 39, 17. Passionis Christi magnitudo, 87, 7. Passionis Christi predicationes, vide *Psalm*. *LXII tota*, et *Psalm*. *LXIII tota*. Passiones Christi, quomodo abominarentur discipuli, 87, 8. Passionis Christi meditatione contempluntur omnia, 60, 2, 3.
 Pater eternus generando Filium, eructasse Verbum dicitur, 44, 1, 2.
 Patientia melior est, quam liberatio de calamitate temporali, 33, 47. patientia longe melior est divitii, *vid.* 9. patientia in malis causa bonorum, 89, 17. per patientiam Deus est cum iustis tribulatis, *vid.* 18.
 Patientes facile experientur in se Dei auxilium, 33, 2.
 Patria celestis, regnum, civitas, domus dicitur, 121, 5. *Patria gentium* greci lecio, et cur, 95, 7.
 Pauperi quomodo Deus assistat a dextris, 109, 30. pauper qui miseretur, soneratur Deo, 79, 8. pauperes voluntate, ut Deum querant, 68, 37. paupertatis fructus, 9, 19 et seq. pauperes quos exaudit Deus, 68, 38.
 Pax non solum habenda cum omnibus, sed optanda et querenda, 33, 44. pax quomodo in hac vita querenda sit, *vid.* 14. pax perfecta haberi nequit in hac vita, *vid.* 14. pax celestis Jerusalem est inquirenda, *vid.*
 Peccatum veniale proprie non relinquunt maculam, 15, 2. peccatum mortale cur dicatur maximum, 18, 14. peccatum mors est anima, gratia vita ejusdem, 32, 19. peccatum solum miseros facit, 37, 4. peccatum primum in pueris, ut plurimum est mendacium, 57, 3. peccatum est interdum pena peccati et gravissima, 2, 12; 38, 14, 15; 76, 11. peccati fuga et Dei timore proficisciunt, 33, 13, 14. peccati remissionem et infusionem justitiae Lutherani male dixerunt, non imputationem peccati, sed imputationem justitiae, 91, 12. peccati instrumenta sunt membra externa, 118, *Phe*, 8. peccans graviter, pressum peccato luxuriae, miser et curvus, 37, 6.

INDEX RERUM NOTABILIUM.

peccati radices due, 33, 4. peccata recogitanda nocte, 4, 5. peccata quot modis committuntur, 5, 6, 7. peccata miseris sunt, 6, 2. peccata laquei sunt, 10, 7. peccata levia, magna justus existimat, 24, 12. peccata sunt tenebre, sicut gratia lux est, 31, 1, 2. peccata christianorum causa persecutionum in Ecclesia, 59, 1. peccata parentum in filiis, quomodo Deus castiget, 108, 13. peccata quomodo Deus operiat, 84, 15. peccata parentum Deus punit in filiis ac posteris, cum similia peccata non vitant, 78, 8. peccata tegi, et non imputari, quid, 31, 2. peccata nostra Christus sibi tribuere potuit, 21, 1. peccatorum penitentia, 6, 6. peccatorum cognitionis effectus, *ibid.* 3. peccatorum remissio oplanda, 31, 2. peccatorum causa, cur vita hominis brevior sit, 89, 7. peccatorum radix, que, 9, 18; 102, 3. peccator omnis quomodo dicatur pravaricactor, 118, *Samech*, 7. peccator dum iusto vult nocere, magis sibi nocet, 36, 12. peccator aranea pulchre assimilatur, 38, 14. peccator aspidi surde similis, 37, 5. peccator quomodo dicatur longe distare a Deo, 129, 1. peccatoris execrati mala, 9, 23. peccatoris manus, quid, 35, 12. peccatoris salus, quod habeat initium, 39, 3. peccatoris furor, ut furor serpens, qui nulla arte mansueti potest, 57, 4. peccatores justificari possunt in conspectu hominum, sed non in conspectu Dei, 142, 1. peccatores, licet ditissimi, cur sepe laborent aere alieno gravata, 36, 23. peccatores ex peccatis suis sensum doloris, quem par esset, cur pauci percipiant, 37, 4. peccatorum usus, 71, 14. peccatorum potentia torrenti, vel pluviae velocissime transcurrenti simili, 37, 7. peccatorum multorum cervices concidunt Deum, 128, 4.

Peregrinus ecclesiastis patria Deus est umbraculum in die, et nocte, 120, 3.

Perfecti Deum timent timore filiali, 33, 9. perfecti etiam viri semper aliquid habent quod sibi pertinet ignoscit, 38, 12.

Periculum salutis ultimum, 414, 3. pericula inferni, qui non adverstant, *ibid.* 4. pericula ab hostibus pietatis semper sunt in hac vita, 111, 7. in periculis Deum unicum refugium, 53, 4. pericula vite presentis soli spirituales viri norunt, 41, 9.

Perpetuum in terris nihil, 406, 39-42.

Persecutor, quis persequitur, facit aggredire mortuo peccata, seipsum vero "corbo culpa", 34, 13, 16. persecutores justorum, cur vocentur homines sine addito, 123, 2, 3.

Persecutiones cum Deus permittat, 117, 13, 14. persecutio imperatorum in christianos descriptione, 43, 11 et seq. de persecutione Sancti quandoque queruntur, *ibid.* 28. persecutionum tria genera, quibus justos affligunt impii, 34, 9. persecutionum et calunniarum morbo, quae medicina facienda, 38, 6.

Peccata quot modis committuntur, 5, 6, 7. peccata miseris sunt, 6, 2. peccata laquei sunt, 10, 7. peccata levia, magna justus existimat, 24, 12. peccata sunt tenebre, sicut gratia lux est, 31, 1, 2. peccata christianorum causa persecutionum in Ecclesia, 59, 1. peccata parentum in filiis, quomodo Deus castiget, 108, 13. peccata recogitanda nocte, 4, 5. peccata parentum Deus punit in filiis ac posteris, cum similia peccata non vitant, 78, 8. peccata tegi, et non imputari, quid, 31, 2. peccata nostra Christus sibi tribuere potuit, 21, 1. peccatorum penitentia, 6, 6. peccatorum cognitionis effectus, *ibid.* 3. peccatorum remissio oplanda, 31, 2. peccatorum causa, cur vita hominis brevior sit, 89, 7. peccatorum radix, que, 9, 18; 102, 3. peccator omnis quomodo dicatur pravaricactor, 118, *Samech*, 7. peccator dum iusto vult nocere, magis sibi nocet, 36, 12. peccator aranea pulchre assimilatur, 38, 14. peccator aspidi surde similis, 37, 5. peccator quomodo dicatur longe distare a Deo, 129, 1. peccatoris execrati mala, 9, 23. peccatoris manus, quid, 35, 12. peccatoris salus, quod habeat initium, 39, 3. peccatoris furor, ut furor serpens, qui nulla arte mansueti potest, 57, 4. peccatores justificari possunt in conspectu hominum, sed non in conspectu Dei, 142, 1. peccatores, licet ditissimi, cur sepe laborent aere alieno gravata, 36, 23. peccatores ex peccatis suis sensum doloris, quem par esset, cur pauci percipiant, 37, 4. peccatorum usus, 71, 14. peccatorum potentia torrenti, vel pluviae velocissime transcurrenti simili, 37, 7. peccatorum multorum cervices concidunt Deum, 128, 4.

Peregrinus ecclesiastis patria Deus est umbraculum in die, et nocte, 120, 3.

Perfecti Deum timent timore filiali, 33, 9. perfecti etiam viri semper aliquid habent quod sibi pertinet ignoscit, 38, 12.

Periculum salutis ultimum, 414, 3. pericula inferni, qui non adverstant, *ibid.* 4. pericula ab hostibus pietatis semper sunt in hac vita, 111, 7. in periculis Deum unicum refugium, 53, 4. pericula vite presentis soli spirituales viri norunt, 41, 9.

Perpetuum in terris nihil, 406, 39-42.

Persecutor, quis persequitur, facit aggredire mortuo peccata, seipsum vero "corbo culpa", 34, 13, 16. persecutores justorum, cur vocentur homines sine addito, 123, 2, 3.

Persecutiones cum Deus permittat, 117, 13, 14. persecutio imperatorum in christianos descriptione, 43, 11 et seq. de persecutione Sancti quandoque queruntur, *ibid.* 28. persecutionum tria genera, quibus justos affligunt impii, 34, 9. persecutionum et calunniarum morbo, quae medicina facienda, 38, 6.

Perseverantia in oratione, insigne donum, 63, 19. perseverantie donum, proprium predestinatum, 63, 8.

Per superbia, quid, 37, 12.

Peti nihil melius potest a Deo, quam ut converterat nos ad se, et ipse convertatur ad nos, 79, 8.

Pharao, figura diaboli, 88, 11.

Pili et humiles, paucissimi respecti impiorum, 109, 7. priorum honoris et opes, 68.

Plaudere manus, quid significet, 46, 1.

Plenitudo temporis in Scripturis, quid, 101, 13.

Pluvia voluntaria, quid sit, 67, 40.

Poma peccati in hac vita, 101, 12. poma aperit oculos, quos culpa clauserat, 75, 3.

Ponitentia, 114, 4. ponitentia vera, que requirit, 129, 4. ponitentia ia Deo semper grata, *ibid.* 6.

Ponitentie dicuntur Deus, quando rem mutat; non ponitentie, quando non mutat, 131, 41.

Ponitentium vita peccatoribus displicet, 101, 9.

Ponitentium officium, 37, 19.

Populus Dei regendum a magistratu ecclesiastico et civili, 77, 20. populus Dei apudisse vinea comparatur, 79, 9. populus Dei mihi timere debet, 43, 7. populus Dei, qui cupiat et ore, 64, 2.

Porta mortis, quid, 9, 14. porta Sion, quid, *ibid.* Postulanda a Deo, 118, *Teth*, 2.

Potentie Dei laudes, 28, 1 et seq. potentia damnum, et fragilitas humanae descriptio, 61, 4. ad potentiam omnia opera Dei mirabiliter revocantur, 105, 2.

Prædestinationis gratia dicuntur sors, 15, 6.

Predicatores cur dicuntur celi, 18, 4.

Predicationis apostolice fructus, 71, 16.

Premium contemnitis temporalia, 6, 4.

Prelatus portat et portat, 85, 1.

Presentia Dei mirabilem vim habet ad moderandas actiones, 118, 7.

Præsumptio, venenum operum bonorum, 4, 6.

Prayorū sodalitas cavenda, 18, 13-15.

Principium malorum poena, 2, 12. principium contemptus, magni criminis precedens judicium et poena, 106, 40.

Prodigium fieri alicui, quid sit, 70, 8.

Progressus via vita apte describatur per introitum et exitum, 120, 8.

Promissa divina sunt dulcis meditatione in tribulatione, 118, *Lamed*, 1. promissa Dei qualia, 11, 7, 8. promissiones divinas consequendi modus, 111, 1, 2 seqq.

Prophete etiam sancti Patriarchae fuerunt, 104, 12-14.

Prosperitas impiorum quasi somnium, 72, 8. prosperitas iniquorum, magna, tentatio justorum, et quomodo supereretur, 36, 7. prosperitas effectus, 26, 1. prosperitas fructus in impis, 72, 4. prosperitas tempus dies significat; nox, tribulationis, 15, 7.

Protectio Dei, 20, 2; 90, 1; 113, 10, 19.

INDEX RERUM NOTABILIUM.

Prolegere dexteram quomodo dicatur Deus, non sinistram, 120, 3.

Providentia Dei singularis erga justos, 36, 24; 110, 4 et seq. providentia divina in Ecclesia presertim eluet, 106, 39 et seq. providentia Dei mira erga animalia, 148, 10.